
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-97

L'anno 2016 il giorno 14 del mese di Luglio il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA BANDIERE CITTA’ DI GENOVA  E CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 a) DEL  D.LGS. 50/2016, 
ALLA DITTA CANEPA E CAMPI FABBRICA IT.RIUN.BANDIERE SRL (COD BENF. 
300)  - EURO 217,16= IVA AL 22% INCLUSA (CIG ZC21A99312) BILANCIO 
ANNO 2016

Adottata il 14/07/2016
Esecutiva dal 04/08/2016

14/07/2016 SARACINO ILVANO
19/07/2016 SARACINO ILVANO
26/07/2016 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-97

OGGETTO  FORNITURA  BANDIERE  CITTA’  DI  GENOVA   E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  a)  DEL  D.LGS.  50/2016,  ALLA 
DITTA CANEPA E CAMPI FABBRICA IT.RIUN.BANDIERE SRL (COD BENF. 300)  - EURO 
217,16= IVA AL 22% INCLUSA (CIG ZC21A99312) BILANCIO ANNO 2016

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della Diri-
genza;

Visto l’art. 4 - comma 2 - del D.Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni pro-
prie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riser-
vando a quest’ultimi,tra l’altro i compiti di gestione amministrativa;

Visti gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni e i 
compiti della dirigenza;

          Visto il vigente  Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

            Visto il Regolamento per le acquisizioni in economia di  beni  e servizi del Comune di Ge-
nova approvato con deliberazione C.C. 26 del 15.04.2008 come modificato con Delibera C.C. n° 96 
del 2010 e con Delibera C.C. n° 90 del 2011;  

Viste  le  determinazioni  dirigenziali  n.  28  del  13/9/1999  e  n.  30  del  17/9/1999  della 
Direzione Divisioni Territoriali a oggetto: "Conferimento di delega in materia di responsabilità sui 
capitoli di spesa ai Dirigenti delle Divisioni Territoriali”;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 18 maggio 2016 con la quale sono stati 
approvati i documenti previsionali e programmatici 2016-2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il DLgs n,126 del 10-8-2014;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 23 Giugno 2016 di approvazione del 
PEG 2016;

             Vista la Comunicazione n. 284234 del 24/09/2012 della Direzione Unica Appaltante e 
Servizi Generali ad oggetto: “ Applicazione del D.L. n. 95/12, convertito con modificazioni dalla L. 
n. 135/12,in materia di acquisti di beni e servizi”;

             Preso atto della richiesta pervenuta dalla Giunta Municipale di 
procedere alla sostituzione delle due bandiere “Città di Genova” poste sulle Torri di Sant’Andrea in 
Porta Soprana e delle due bandiere “Città di Genova” affisse sulla facciata della Casa di Colombo in 
quanto ormai vetuste.

Rilevata la necessità di aderire a tale richiesta in tempi brevi al fine di rendere più decorosa 
l’immagine dei due momumenti anche in considerazione del maggiore afflusso di turisti nel periodo 
feriale, procedendo quindi all’acquisto di numero quattro nuove bandiere in sostituzione delle attua-
li indicate al punto precedente

Visto quindi il preventivo,  (allegato alla presente determinazione quale parte integrante), 
contenente il dettaglio prezzi della fornitura richiesta per un importo massimo pari a 217,16= (IVA 
AL 22% INCLUSA) pervenuto dalla ditta CANEPA E CAMPI FABBRICA IT.RIUN.BANDIERE 
SRL  (Cod. Benf. 300) CF/P.IVA 03415020100 con  sede legale in  V. VAL LERONE 21 16011 
ARENZANO (GE);

Ritenuti  i  prezzi applicati  dalla CANEPA E CAMPI FABBRICA IT.RIUN.BANDIERE 
SRL  congrui e vantaggiosi;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto opportuno ricorrere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 a) del 
d.lgs. 50/2016, in quanto trattasi di spesa urgente  e di esiguo importo, inferiore ai 1.000,00 euro e 
pertanto non soggetta all’obbligo di acquisizione tramite portale MEPA, come da disposizioni Leg-
ge 27 dicembre 2006; 

Vista la regolarità del DURC, emesso in data 05/07/2016

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di procedere, per i motivi di cui in premessa ed ai sensi dell’art. 36 comma 2 a) del 
D.Lgs. 50/2016, all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto  alla Ditta CANEPA E CAMPI 
FABBRICA IT.RIUN.BANDIERE SRL  (Cod. Benf. 300) CF/P.IVA 03415020100 con  sede lega-
le in  V. VAL LERONE 21 16011 ARENZANO (GE) per € 217,16=(IVA AL 22% INCLUSA ,  ri-
tenuto congruo; 

2) di impegnare , per l’assegnazione di cui al punto precedente , la somma complessiva 
di euro 217,16= IVA al 22% inclusa, imputandola  al  sotto indicato Capitolo  Bilancio 2016:

- Cap. 4694  *ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI  Bilancio 2016 c.d.c. 291.6.27  - P.d.C  U. 
1.3.1.2.999. * ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO N.A.C.. -   SIOPE 1207 (Imp. 
2016.8526) - spesa che ricade in ambito istituzionale;

3) di stabilire che le sopra indicate somme, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte 
del dirigente siano liquidate con emissione di Mod. M1/Rag. mediante civico tesoriere,  ai sensi 
dell’art. 54, del Regolamento di Contabilità; 

4) di prendere atto della nomina del Segretario Generale dott. Ilvano Saracino in qualità 
di  Responsabile Unico del procedimento in relazione alla fornitura di cui al punto 1) del presente 
provvedimento,  in  assenza  conflitto  di  interessi  ex  art.6  bis  L.241/1990,  come  introdotto  dalla 
L.190/2012

5)  di  dare atto  che  l’impegno è stato assunto  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 1°,  del 
T.U.O.E.L. D. Lgs. n. 267/2000 )

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla tutela dei dati personali.

                                                                SEGRETARIO 
GENERALE DEL MUNICIPIO 

(Dott. Ilvano Saracino)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-97
AD OGGETTO 
FORNITURA BANDIERE CITTA’ DI GENOVA  E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 a) DEL  D.LGS. 50/2016, ALLA DITTA 
CANEPA E CAMPI FABBRICA IT.RIUN.BANDIERE SRL (COD BENF. 300)  - 
EURO 217,16= IVA AL 22% INCLUSA (CIG ZC21A99312) BILANCIO ANNO 2016

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Da : CANEPA & CAMPI BANDIERE <info@canepaecampi-firb.it>

Oggetto : PREVENTIVO BANDIERE

A : 'Municipio 1 Contabilita'' <municipio1contabilita@comune.genova.it>

Cc : 'Saracino Ilvano' <isaracino@comune.genova.it>, 'Gandino Guido'
<ggandino@comune.genova.it>, 'serando gianpietro'
<gserando@comune.genova.it>, 'vigna marina'
<mvigna@comune.genova.it>

Zimbra municipio1contabilita@linuxmail1.comune.genova.it

PREVENTIVO BANDIERE

mer, 29 giu 2016, 15:31

2 allegati

Buonasera,  in riferimento alla Vostra cortese richiesta di  preven�vo, mentre Vi ringraziamo,  siamo lie�

trasme�erVi la seguente offerta:

 

Bandiere Ci�a’ di Genova  realizzate in tessuto di fiocco poliestere misto lana ad alta resistenza,  rifinite  con orli

doppi an�strappo, guaina laterale di rinforzo e sagola di fissaggio:

 

n. 2 Bandiere cm 150x225   Euro 65,00 cad

n. 2 Bandiere cm 100x150  Euro 24,00 cad

 

Siamo spiacen� ma non possiamo effe�uare il montaggio delle bandiere

 

Consegna: 7-10 gg

Iva esclusa 22%

Imballo: compreso

Trasporto  compreso

 

Res�amo a disposizione per ogni eventuale chiarimento ed in a�esa di un cortese riscontro in merito porgiamo

 

cordiali   salu�

 

 

Le informazioni contenute in questo messaggio di posta ele�ronica sono riservate e confidenziali e ne è vietata la

diffusione in qualunque modo eseguita. Chi riceve il presente messaggio e gli allega� in esso contenu�, è tenuto a

verificare se lo stesso gli sia pervenuto per errore. In tal caso è pregato di avvisare immediatamente il mi�ente e,

Zimbra http://127.0.0.1:49647/zimbra/h/printmessage?id=5e4739e2-67a9-45f8...

1 di 2 14/07/2016 09:23



tenuto conto delle responsabilità connesse all’indebito u�lizzo e/o divulgazione del messaggio e delle informazioni

in esso contenute, voglia cancellare l’originale e distruggere le varie copie e stampe.

The informa�on included in this e-mail and any a�achments are confiden�al and may also be privileged. The

receiver of this message and its a�achments is required to check if he/she has received it erroneously. If so, the

receiver is kindly requested to immediately inform the sender and, in considera�on of the responsibili�es arising

from undue use and/or disclosure of the message and the informa�on contained therein, destroy the original

message and any copy or printout thereof.

 

 

 

Da: Municipio 1 Contabilita' [mailto:municipio1contabilita@comune.genova.it]

Inviato: martedì 28 giugno 2016 10:51

A: info@canepaecampi-firb.it

Cc: Saracino Ilvano; Gandino Guido; serando gianpietro; vigna marina

Oggetto: richiesta preventivo
 

Gentile ditta Canepa & Campi,

il nostro Municipio ha la necessità di sostituire le attuali  2 bandiere poste sulle Torri di Sant'Andrea in Porta

Soprana (misure c.a. cm 220 x 150) e le due bandiere affisse sulla facciata principale della Casa di Colombo

(misure c.a. cm 100 x 150).

Si chiede pertanto preventivo per le sopracitate bandiere eventualmente comprensivo di eventuale

montaggio.

Si ringrazia per l'attenzione e si porgono i migliori saluti.

--

Massimo Provendola

Municipio Centro Est

Ufficio Contabilità

image001.png
387 KB 

image003.jpg
393 B  

Zimbra http://127.0.0.1:49647/zimbra/h/printmessage?id=5e4739e2-67a9-45f8...

2 di 2 14/07/2016 09:23


